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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 08.10.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.115.2015.DW 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA –  

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.115.2015.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

207.000 € pn.  „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) 

obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu w obiektach Uniwersytetu Śląskiego” 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na sześć dni 

przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty Zamawiającego ujęte w załączniku nr 2 do SIWZ należą do 

jednego OSD: Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w Zabrzu? 

 

Odpowiedź 1: 

 

Tak. 

 

Pytanie 2: 

 

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany  

sprzedawcy (np. numer PPG dla poszczególnych punktów odbioru i niezbędne dokumenty do zgłoszenia zmiany 

sprzedawcy)? 

 

Odpowiedź 2: 

 

Tak, Zamawiający po zawarciu umowy przekaże Wykonawcy niezbędne informacje i dokumenty niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  
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Pytanie 3: 

 

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na 

otwarciu? 

 

Odpowiedź 3: 

 

Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Pzp informacje, o których mowa w art. 86 ust. 3 i 4 ustawy Pzp, przekazuje się 

niezwłocznie Wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek.  

 

Pytanie 4: 

 

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź 4: 

 

O dokładnym terminie i miejscu podpisania umowy Zamawiający poinformuje Wykonawcę odrębnym pismem po 

wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiający dopuszcza przesłanie umowy do Wykonawcy drogą 

korespondencyjną celem podpisania.  

 

Pytanie 5: 

 

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy gazu ziemnego przeprowadzona 

będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana? 

 

Odpowiedź 5: 

 

Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy.  

 

Pytanie 6: 

 

Prosimy o informację, jaki jest okres obowiązywania i wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na 

sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu ujętego w załączniku nr 2 do SIWZ? Czy 

dokonali Państwo wypowiedzenia niniejszych umów? Czy niniejsze umowy ma wypowiedzieć wyłoniony w 

przetargu Wykonawca - jeśli tak to czy udzielą Państwo Wykonawcy stosownych pełnomocnictw? 

 

Odpowiedź 6: 

 

Zamawiający wyjaśnia, że obecne umowy są zawarte na czas nieokreślony.  

Zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział II ust. 1 pkt 5) i 6): Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z 

OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia sprzedaży 

paliwa gazowego, w tym  w szczególności: wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych, zgłoszenia 

do OSD nowej umowy sprzedaży paliwa gazowego. Czynności te Wykonawca wykona na podstawie stosownych 

pełnomocnictw udzielonych przez Zamawiającego niezwłocznie po zawarciu umowy sprzedaży paliwa gazowego. 

Zakres zamówienia obejmuje: zakup i dostarczanie paliwa gazowego do budynków Zamawiającego 

wymienionych w załączniku nr 2 do SIWZ oraz przeprowadzenie przez Wykonawcę procedury zmiany 

dotychczasowego sprzedawcy. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że w taryfach W-5 i W-6A ( zał. 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia) umowy można wypowiedzieć: 

 

- w każdym  czasie za pisemnym porozumieniem stron, 

- za wypowiedzeniem dokonanym przez każdą ze stron w następujący sposób: 

 

a) w przypadku złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy Kompleksowej do dnia 30 września 

danego Roku gazowego, Umowa ulega rozwiązaniu z końcem tego Roku gazowego; 

b) w przypadku złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy Kompleksowej po dniu 30 września 

danego Roku gazowego, Umowa ulega rozwiązaniu z końcem Roku gazowego, następującego po Roku 

gazowym, w którym złożono oświadczenie o wypowiedzeniu umowy kompleksowej. 

 

W pozostałych taryfach ( zał. 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) wszelkie zmiany Umowy 

kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności                        

z zastrzeżeniem punktu VII ust. 1 i 2 OWU tj.: 

 

1. W przypadku podwyżki wysokości cen lub stawek opłat zawartych w taryfie, Sprzedawca poinformuje 

Odbiorcę o takiej podwyżce w ciągu jednego okresu rozliczeniowego od dnia wejścia w życie zmiany taryfy. 

Podwyżka cen i stawek opłat obowiązuje od dnia wejścia w życie zmiany taryfy. Odbiorca w takim wypadku 

może wypowiedzieć umowę kompleksową w terminie 14 dni od otrzymania wyciągu ze zmienionej lub nowej 

taryfy ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie 

wypowiedzenia umowy, z wyjątkiem sytuacji, gdy zmianie ulegają wyłącznie stawki opłat w taryfie OSD. 

2. Zmiana Ogólnych warunków umowy lub postanowień taryfy innych, niż określające ceny lub stawki opłat, 

nastąpi poprzez niezwłoczne doręczenie Odbiorcy zmienionych Ogólnych warunków umowy lub zmienionej 

taryfy w części dotyczącej Odbiorcy. W takim wypadku Odbiorca może wypowiedzieć umowę kompleksową w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia mu zmienionych warunków umowy lub zmienionej taryfy ze skutkiem na 

koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia umowy. 

 

Pytanie 7: 

 

Do jakich celów będzie przeznaczone paliwo gazowe objęte postępowaniem? 

 

Odpowiedź 7: 

 

Dostarczane paliwo gazowe będzie przeznaczone do celów opałowych. 

 

Pytanie 8: 

 

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego czy jest z niego zwolniony? 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. 

 

Pytanie 9: 

 

Czy Zamawiający wraz z podpisaniem umowy złoży stosowne oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego 

na potrzeby naliczenia podatku akcyzowego? 
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Odpowiedź 9: 

 

Tak. 

 

Pytanie 10: 

 

Prosimy o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy. 

 

Odpowiedź 10: 

 

Zamawiający wyjaśnia, iż obecnym sprzedawcą PGNiG S.A. 

 

Pytanie 11: 

 

SIWZ, Rozdział III.1.1.b – jednym z warunków koniecznych do złożenia oferty jest przedstawienie referencji. 

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wskazanego wymogu. Warunek ten może być niemożliwy do spełnienia 

przez większość Wykonawców. Rynek gazu ziemnego jest stosunkowo młodym rynkiem  

i przedstawienie tego typu referencji zamyka możliwość uczestniczenia w przetargu innym podmiotom mogącym 

zaproponować być może niższą cenę co w konsekwencji przekłada się na interes Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 11: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 12: 

 

Załącznik nr 2 – prosimy o dokładne określenie grupy taryfowej dla taryfy W-5 i W6A. U operatora występują dwie 

grupy taryfowe dla W-5: W-5.1 i W-5.2 i dwie dla W-6A: W-6A.1 i W-6A.2, które różnią się stawkami opłat 

dystrybucyjnych Prosimy o udzielenie dokładnych wyjaśnień celem umożliwienia Wykonawcom dokonania 

właściwej kalkulacji oferty. 

 

Odpowiedź 12: 

 

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ określił planowane zużycie oraz zamówioną moc w celu dokonania 

przez Wykonawcę właściwej kalkulacji ceny oferty. Określone przez Zamawiającego taryfy są tak określone w 

dotychczasowych umowach.  

 

Pytanie 13: 

 

Załącznik nr 2 do SIWZ – prosimy o informację na temat okresów rozliczeniowych stosowanych przez Państwa 

OSD w odniesieniu do każdego z punktu ujętego w przywołanym załączniku. Informujemy, że Wykonawcy 

wystawiają FV na podstawie danych udostępnianych przez OSD i za okres rozliczeniowy stosowany przez OSD, 

co za tym idzie Wykonawca nie ma wpływu na częstotliwość odczytów stosowanych przez OSD. 

 

Odpowiedź 13: 

 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy - § 6 ust. 1 umowy) rozliczenia będą następować w 

miesięcznych okresach rozliczeniowych ( od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca) za faktyczną ilość 

zużytego gazu.  
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Biorąc pod uwagę powyższe zapisy, Zamawiający wymaga miesięcznych rozliczeń, które są stosowane do tej 

pory przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD)  rozumianych jako okres pomiędzy 

pierwszym a ostatnim dniem miesiąca.  

 

Pytanie 14: 

 

Czy Zamawiający jest świadomy tego, iż może dokonać zmiany taryfy lub wprowadzenia do umowy nowych ppg 

ale tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały wskazane w SIWZ i wycenione przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź 14: 

 

Tak. 

 

Pytanie 15: 

 

Załącznik nr 1A do SIWZ (Formularz oferty) - Informujemy, że aktualna konstrukcja formularza cenowego 

uniemożliwia dokonanie właściwej kalkulacji oferty. Poniżej uwagi, wnosimy o odniesienie się do każdego punktu 

A)÷E) : 

A) Cena za paliwo gazowe obliczane jest wg wzoru: Ilość paliwa gazowego [kWh] x stawka [ gr/kWh] (cena 

jednostkowa paliwa gazowego w gr/kWh z dokładnością do 3 miejsc po przecinku lub w zł/kWh                               

z dokładnością do 5 miejsc po przecinku). 

B) Opłata abonamentowa obliczana jest wg wzoru: ilość miesięcy [mc] * stawka [zł/mc] (cena jednostkowa netto 

za opłatę abonamentową zł/mc z dokładnością do 2 miejsc po przecinku). 

C) Opłata sieciowa stałą obliczana jest wg wzoru: 

 Dla grup taryfowych ≥W-5 : Ilość godzin w okresie trwania umowy [h]* x moc umowna [kWh/h] x stawka OSD 

[gr/(kWh/h) za h] ( cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą w gr/(kWh/h) za h z dokładnością do                     

3 miejsc po przecinku lub w zł/(kWh/h) za h z  dokładnością do 5 miejsc po przecinku. 

* - proszę wskazać liczbę godzin w okresie trwania umowy 

 Dla grup taryfowych ≤W-5: ilość miesięcy [mc] x stawka [zł/mc] (cena jednostkowa netto za opłatę sieciową 

stałą w zł/mc z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 

D) Opłata sieciowa zmienna obliczana jest wg wzoru: Ilość paliwa gazowego [kWh] x stawka [ gr/kWh] (cena 

jednostkowa paliwa gazowego w gr/kWh z dokładnością do 3 miejsc po przecinku lub w zł/kWh                                     

z dokładnością do 5 miejsc po przecinku). 

E) Jeśli wartości w kolumnie: 6, 8,10,11,12 winny być podane w złotych a nie groszach, to sposób obliczeń 

proszę uzupełnić o: „/100”. 

 

W celu uniknięcia rozbieżności w sposobie kalkulowania ceny przez Oferentów i na potrzeby porównania ofert 

możliwe jest oszacowanie przez Zamawiającego ceny usług dystrybucji i umieszczenie tej wielkości w formularzu 

cenowym. Wykonawcy dokonają w takim przypadku jedynie kalkulacji w zakresie sprzedaży. 

 

Odpowiedź 15: 

 

Dotyczy pkt A): Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Dotyczy pkt B): Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Dotyczy pkt C): Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W związku z tym, że umowa z Wykonawcą wyłonionym 

w przedmiotowym postępowaniu będzie zawarta na czas nieokreślony, Zamawiający nie jest w stanie określić 

ilości godzin w okresie trwania umowy.  
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Dotyczy pkt D): Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Dotyczy pkt E): Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ponadto wszystkie działania arytmetyczne konieczne do 

wypełnienia tabeli wskazanej w ust. 2 formularza oferty (załącznik nr 1A do SIWZ) należy dokonać zgodnie z 

zasadami matematycznymi.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział VIII ust. 3-5) stawki opłat 

dystrybucyjnych wskazane w ust. 2 formularza oferty muszą być zgodne z aktualną taryfą lokalnego OSD i w 

trakcie realizacji zamówienia mogą ulegać zmianie, jeżeli zmianie ulegnie taryfa lokalnego OSD. Na potrzeby 

przeprowadzenia niniejszego postępowania i porównania ofert Wykonawcy do kalkulacji oferty przyjmą wskazane 

wartości stawek dla 48 miesięcznego okresu. Przewidywane zużycie paliwa gazowego określone w załączniku nr 

2 do SIWZ ma charakter wyłącznie szacunkowy. W celu porównania ofert Zamawiający w formularzu oferty 

przyjął okres 48 m-cy. Wykonawcy będzie przysługiwać wynagrodzenie obliczone na podstawie przedstawionych 

w ofercie cen jednostkowych oraz faktycznego zużycia gazu w jednostkach Uniwersytetu Śląskiego określonych 

w załączniku nr 2 do SIWZ. Szczegółowe zasady rozliczeń zostały określone w załączniku nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie 16: 

 

§ 3 ust. 7 – wnosimy o wykreślenie przywołanego zapisu, ponieważ zgodnie z pkt. 16 IRiESD, to w obowiązku 

OSD leży informowanie Odbiorcy (ogłoszenia prasowe, internetowe, komunikaty radiowe, telewizyjne lub w 

drodze indywidualnych zawiadomień pisemnych, telefonicznych) o planowanych wyłączeniach lub ograniczeniach 

dostaw. W zależności od grupy przyłączeniowej informacja ta jest przekazywana z wyprzedzeniem 7 lub 14 dni. 

 

Odpowiedź 16: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 7 wzoru umowy. 

 

Pytanie 17: 

 

§ 3 ust. 1 pkt 5, 6, 8, 9 – bezwzględnie wnosimy o usunięcie z umowy przywołanych punktów, ponieważ w 

ramach realizacji umowy kompleksowej, czynności w nich opisane są wykonywane zgodnie  

z zapisami IRiESD przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) – PSG Sp. z o.o.. Zgodnie z Pzp 

Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę czynności, które nie leżą w jego kompetencjach. 

 

Odpowiedź 17: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 1 pkt 5, 6, 8, 9 wzoru umowy. 

 

Pytanie 18: 

 

§ 3 ust. 1 pkt 7 – wnosimy o usunięcie punktu 7 z ustępu, ponieważ FV mogą być wystawiane wyłącznie na 

podstawie danych przekazanych przez OSD na Platformie Wymiany Informacji, więc nie ma możliwości, żeby to 

Zamawiający dokonywał odczytów. 

 

Odpowiedź 18: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy. 
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Pytanie 19: 

 

§ 5 ust. 5, § 10 ust. 4 - wnosimy o wykreślenie przywołanych ustępów ze względu na niekorzystny wpływ na 

końcową cenę ofertową spowodowaną koniecznością uwzględnienia ryzyka wcześniejszego wypowiedzenia 

umowy. Ponadto na uwagę zasługuje fakt, ze zmiana stawek  dystrybucyjnych, ustalana jest w oparciu o decyzje 

regulatora jakim jest Prezes Urzędu Regulacji Energetyki i dotyczy lokalnych operatorów, których odbiorca nie ma 

możliwości zmienić. W przypadku rezygnacji z usług lokalnego operatora następuje demontaż liczników a co za 

tym idzie zaprzestanie dostarczania paliwa gazowego. 

 

Odpowiedź 19: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 ust. 5, § 10 ust. 4 wzoru umowy. 

 

Pytanie 20: 

 

§ 5 ust. 8 – wnosimy o zmodyfikowanie zapisu, ponieważ obecny zapis nie jest możliwy do spełnienia przez 

żadnego z Wykonawców. Termin wystawienia FV jest uzależniony od pozyskania odczytu w danym rejonie PSG, 

który wynosi od 4 do 8 dni. Natomiast wysyłka FV następuje niezwłocznie po ich wystawieniu.  

 

Odpowiedź 20: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ.  

 

Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Fakturę należy dostarczyć do 10 dni po zakończeniu miesiąca rozliczeniowego na adres: Uniwersytet Śląski w 

Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice”. 

 

Pytanie 21: 

 

§ 6 ust. 1 - wnosimy o zastąpienie zwrotu „ miesięcznych” na „w okresach zgodnych z okresami przekazywania 

danych przez OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych  

o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy miesięczny 

okres rozliczeniowy jest okresem rozliczeniowym stosowanym przez Państwa OSD w odniesieniu do wszystkich 

taryf biorących udział w postępowaniu 

 

Odpowiedź 21: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. 

 

Pytanie 22: 

 

§ 7 – wnosimy o oznaczenie terminu końcowego trwania umowy. Proponujemy podpisanie umowy na rok czasu, 

tj. do 31.12.2016. Prosimy wziąć pod uwagę mechanizm wycen, który bazuje na podstawie Towarowej Giełdy 

Energii (TGE), gdzie najdłuższe, możliwe do zawarcia kontrakty są do końca 2017 roku. Dodatkowo wskazujemy, 

że zgodnie z art. 142 ustawy PZP umowę zawiera się na czas oznaczony. Natomiast Zamawiający może zawrzeć 
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umowę, której przedmiotem są świadczenia okresowe lub ciągłe, na okres dłuższy niż 4 lata, jeżeli wykonanie 

zamówienia w dłuższym okresie spowoduje oszczędności kosztów realizacji zamówienia w stosunku do okresu 

czteroletniego lub jest to uzasadnione zdolnościami płatniczymi zamawiającego lub zakresem planowanych 

nakładów oraz okresem niezbędnym do ich spłaty. Jeżeli wartość zamówienia, o którym mowa w ust. 2, jest 

równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, zamawiający, w 

terminie 3 dni od wszczęcia postępowania, zawiadamia Prezesa Urzędu o zamiarze zawarcia umowy na okres 

dłuższy niż 4 lata, podając uzasadnienie faktyczne i prawne. Prosimy zatem  

o naniesienie stosownych zmian także w SIWZ i załącznikach do SIWZ. 

 

Odpowiedź 22: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 23: 

 

§ 12 ust. 1 – prosimy o dodanie zwrotu: „za wyjątkiem zmian określonych w § 12 ust. 2 pkt 4, 6, 9, 10, 11, 12”. 

Uzasadnienie: o  zmianach Zamawiający zostanie powiadomiony w formie jednostronnego oświadczenia 

Wykonawcy, który wskaże zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny będą 

obowiązywały Wykonawcę od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących 

podstawę do ich korekty. 

 

Odpowiedź 23: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 24: 

 

§ 12 ust. 2 – wnosimy o zastąpienie pierwszego zdania następującym zwrotem: „Strony dopuszczają możliwość 

zmiany umowy w zakresie:”. 

 

Odpowiedź 24: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25: 

 

§ 12 ust. 2 – wnosimy o dodanie w przywołanym ustępie punktu 12 o następującej treści: 

„12) zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy Wykonawcy – w zakresie obrotu 

paliwami gazowymi oraz zmiany stawki opłat abonamentowych oraz stawek opłat dystrybucyjnych lub 

przesyłowych i warunków ich stosowania wynikających z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki Taryfy Operatora, do którego sieci Zamawiający jest przyłączony” 

 

Odpowiedź 25: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26: 

 

§ 12 ust. 2 pkt 5 – wnosimy o usunięcie zapisu. Umowa na kompleksową dostawę gazu zgodnie z 

wcześniejszymi wyjaśnieniami winna być umową terminową, Wykonawcy wyceniają ofertę na dany okres 

czasowy zakupując paliwo gazowe na TGE na cały okres realizacji zamówienia. Nie ma zatem możliwości 
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negocjowania warunków cenowych w trakcie realizacji zamówienia. Przykłady rozstrzygniętych postępowań 

wskazują, że najniższe ceny otrzymują ci Zamawiający, których termin wykonania Zamówienia/trwania umowy 

wynosi 12 m-cy, ponieważ ryzyko zmiany cen jest niższe niż np. w okresie 24 m-cy. 

 

Odpowiedź 26: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w całości treści Umowy na treść zaproponowaną przez Wykonawcę 

bez uwzględnienia treści zapisów określonych w Załączniku nr 3 do SIWZ (wzór Umowy w załączeniu)?. 

 

Odpowiedź 27: 

 

Zamawiający nie może odnieść się do zadanego pytania ponieważ Wykonawca nie przedstawił Zamawiającemu 

treści umowy. Jednocześnie Zamawiający wymaga zawarcia umowy zgodnie ze wzorem w załączniku                

nr 3 do SIWZ.  

 

Pytanie 28: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Rozdziału VII pkt 3 SIWZ, tj.: 

„Stawki opłat dystrybucyjnych wskazane w ust. 2 formularza oferty muszą być zgodne z aktualną taryfą lokalnego 

OSD i w trakcie realizacji zamówienia mogą ulec zmianie, jeżeli zmianie ulegnie taryfa lokalnego OSD. Na 

potrzeby przeprowadzenia niniejszego postępowania i porównania ofert Wykonawcy do kalkulacji oferty przyjmą 

wskazane wartości stawek dla 48 miesięcznego okresu.” 

Poprzez zastąpienie go treścią: 

„Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej będą miały zastosowanie ceny, stawki opłat i zasady ich stosowania 

zawarte w Taryfie Wykonawcy, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Zamawiający 

oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikające z Taryfy OSD, określonej w Umowie. Ceny 

jednostkowe paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej a także ceny stawek opłat taryfowych związanych z 

dystrybucją paliwa gazowego mogą ulegać zmianie w przypadku zmiany Taryf zarówno Wykonawcy jak i 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzonych stosownymi decyzjami administracyjnymi Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki, w terminach zgodnych z decyzją Wykonawcy i OSD. Na potrzeby przeprowadzenia 

niniejszego postępowania i porównania ofert Wykonawcy do kalkulacji oferty przyjmą wskazane wartości stawek 

dla 48 miesięcznego okresu”? 

 

Odpowiedź 28: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

  Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                                Przewodniczący  Komisji Przetargowej: 

 

                         mgr Ewa Słowik                                         mgr inż. Artur Baran 


